
56  diário oficial Nº 35.100 Quinta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2022

aViso de LicitaÇÃo
.

toMada de PreÇo Nº 013/2022-seGUP/Pa
a Secretaria de Estado de Segurança Pública e defesa Social, por intermé-
dio do fundo de investimento em Segurança Pública – fiSP, comunica que 
realizará licitação na Modalidade ToMada dE PrEÇo, na forma PrESEN-
cial, do tipo MENor PrEÇo pelo critério de julgamento MENor PrEÇo 
GloBal.
oBJETo: contratação de empresa especializada em serviços para execu-
ção de obra de rEforMa E coNSTrUÇÃo da dElEGacia dE Policia 
CIVIL DE BARCARENA/PA, conforme especificações constantes no Termo 
de referência, anexo i do edital.
daTa da aBErTUra: 19/09/2022.
HORA DA ABERTURA: 09:30 h (Horário Oficial de Brasília-DF)
ENdErEÇo : auditório PlENário coNSEP, av. arcipreste Manoel Teodo-
ro,305 – SEGUP/Pa
oBS: o presente Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.
compraspara.pa.gov.br ,outras informações e envio de projetos comple-
mentares a comunicação será via correio eletrônico cplfisp@gmail.com.
Belém (Pa), 01 de setembro de 2022.
carloS JoSÉ da SilVa
cPl/fiSP/SEGUP

Protocolo: 846922

diÁria
.

Portaria Nº 1542/2022 –saGa
oBJETiVo: À Serviço da SEGUP.
ProcESSo: 2022/1089741
fUNdaMENTo lEGal: decreto nº 2.819/1994 e PorTaria Nº 278/2019-SEad
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dESTiNo(S): MaraBá/Pa
PErÍodo: 26 à 27.08.2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pousada
SErVidor (ES): TEN cEl PM carloS alEXaNdrE da crUZ dE carVa-
lHo, Mf: 5755409
TEN cEl PM odiNEY dE SoUZa NoGUEira, Mf: 5630061
ordENador: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa

Portaria Nº 1545/2022 –saGa
oBJETiVo: À Serviço da SEGUP.
ProcESSo: 2022/1096983
fUNdaMENTo lEGal: decreto nº 2.819/1994 e PorTaria Nº 278/2019-SEad
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dESTiNo(S): PorTEl/Pa
PErÍodo: 26 à 27.08.2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 01 (uma completa)
SErVidor (ES): MarcElo HENriQUE PaNToJa dE SoUSa, Mf: 5119109
ordENador: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa

Portaria Nº 1546/2022 –saGa
oBJETiVo: À Serviço da SEGUP.
ProcESSo: 2022/1088921
fUNdaMENTo lEGal: decreto nº 2.819/1994 e PorTaria Nº 278/2019-SEad
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dESTiNo(S): liMoEiro do aJUrU/Pa
PErÍodo: 25.08.2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 01(uma) de alimentação
SErVidor (ES): cB PM WilliaM MarQUES dE caSTro, Mf: 57232347
cB PM dioGo JoSÉ BriTo VEiGa, Mf: 57222293
ordENador: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa

Portaria Nº 1547/2022 –saGa
oBJETiVo: coMPlEMENTaÇÃo a PorTaria Nº 1507/2022-SaGa 
de 25.08.2022, aos servidores abaixo mencionados, em virtude ter 
permanecido no município de iGaraPÉ Miri E aBaETETUBa/Pa,” B”, À 
serviço da SEGUP.
ProcESSo: 2022/1075639
fUNdaMENTo lEGal: decreto nº 2.819/1994 e PorTaria Nº 278/2019-SEad
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dESTiNo(S): iGaraPÉ Miri E aBaETETUBa/Pa
PErÍodo: 24 à 28.08.2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 04 (quatro completa)
SErVidor (ES): NilSoN NEVES SilVa, Mf: 5886724
doMiNGoS GoNZaGa coSTa, Mf: 5856590-1
ordENador: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa

Portaria Nº 1548/2022 –saGa
oBJETiVo: À Serviço da SEGUP.
ProcESSo: 2022/1095931
fUNdaMENTo lEGal: decreto nº 2.819/1994 e PorTaria Nº 278/2019-SEad
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dESTiNo(S): MaraBá/Pa
PErÍodo: 27 à 28.08.2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 1 ½ (uma e meia)
SErVidor (ES): MarilENE da SilVa TaVarES, Mf: 585918-2
GioVaNa rodriGUES E SilVa, Mf: 5956793
TiaGo doS SaNToS dE liMa, Mf: 5955780-2
ordENador: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa

Portaria Nº 1549/2022 –saGa
oBJETiVo: Para realizar o transporte de servidores.
ProcESSo: 2022/1024936
fUNdaMENTo lEGal: decreto nº 2.819/1994 e PorTaria Nº 278/2019-SEad
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dESTiNo(S): iTaiTUBa/Pa
PErÍodo: 08 à 09.08.2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pousada
SErVidor (ES): TEN cEl PM alcidES da SilVa MacHado JUNior, Mf: 
5773830-1
MaJ BM ESdraS PErEira lEMoS, Mf: 57174093
ordENador: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa

Portaria Nº 1550/2022 –saGa
oBJETiVo: Para participar da “oPEraÇÃo iNdEPENdÊNcia“.
ProcESSo: 2022/1089505
fUNdaMENTo lEGal: decreto nº 2.819/1994 e PorTaria Nº 278/2019-SEad
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dESTiNo(S): iNHaNGaPi, caPiTÃo PoÇo E MÃE do rio/Pa
PErÍodo: 04 à 08.09.2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 05(cinco) de alimentação e 04(quatro) de alimentação
SErVidor (ES): 3° SGT BM MaUro aNdrÉ doS SaNToS fUrTado, Mf: 57173859-1
3° SGT PM áBia do Socorro SilVa dE JESUS SoarES, Mf: 57200146
QUaNTidadE dE diáriaS: 4 ½ (quatro e meia)
SErVidor (ES): SÔNia Maria QUarESMa PaiVa, Mf: 5095441-1
Walaf foNTENElES riBEiro, Mf: 5941583-2
ordENador: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa

Portaria Nº 1551/2022 –saGa
oBJETiVo: coMPlEMENTaÇÃo a PorTaria Nº 1286/2022-SaGa 
de 11.07.2022, aos servidores abaixo mencionados, em virtude ter 
permanecido no município de MaraBá/Pa,” B”, a serviço da SEGUP.
ProcESSo: 2022/946669
fUNdaMENTo lEGal: decreto nº 2.819/1994 e PorTaria Nº 278/2019-SEad
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dESTiNo(S): MaraBá/Pa
PErÍodo: 16 à 17.07.2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 01 (uma) de alimentação e 01(uma) de pousada
SErVidor (ES): TEN cEl BM clEdSoN dE SoUSa oliVEira, Mf: 
54185292-1
MaJ PM GilMar MENdES caValcaNTE, Mf: 571983331
SGT PM lUiZ carloS dE oliVEira alVES, Mf: 5374138-1
SGT BM MicHEl fErrEira carValHo, Mf: 57174204-1
SUB TEN PM EMErSoN dE alENcar GalVÃo, Mf: 5330157-1
ordENador: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa

Portaria Nº 1552/2022 –saGa
oBJETiVo: coMPlEMENTaÇÃo a PorTaria Nº 1286/2022-SaGa de 
11.07.2022, ao servidor abaixo mencionado, em virtude ter permanecido 
no município de MaraBá/Pa,” B”, À serviço da SEGUP.
ProcESSo: 2022/946783
fUNdaMENTo lEGal: decreto nº 2.819/1994 e PorTaria Nº 278/2019-SEad
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dESTiNo(S): MaraBá/Pa
PErÍodo: 16 à 17.07.2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 01 (uma) de alimentação e 01(uma) de pousada
SErVidor (ES): SGT PM EdiValdo oliVEira coSTa, Mf: 5047927-1
ordENador: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa

Portaria Nº 1553/2022 –saGa
oBJETiVo: coMPlEMENTaÇÃo a PorTaria Nº 1164/2022-SaGa 
de 04.07.2022, aos servidores abaixo mencionados, em virtude ter 
permanecido no município de SaliNÓPoliS/Pa,” B”, À serviço da SEGUP.
ProcESSo: 2022/956650
fUNdaMENTo lEGal: decreto nº 2.819/1994 e PorTaria Nº 278/2019-SEad
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dESTiNo(S): SaliNÓPoliS/Pa
PErÍodo: 24 à 25.07.2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 01 (uma) de alimentação e 01(uma) de pousada
SErVidor (ES): SGT BM aNdErSoN BarBoSa rodriGUES, Mf: 
57173449-1
SGT PM alEXaNdrE oliVEira dE liMa, Mf: 5701856-1
ordENador: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa

Portaria Nº 1554/2022 –saGa
oBJETiVo: coMPlEMENTaÇÃo a PorTaria Nº 1164/2022-SaGa 
de 04.07.2022, aos servidores abaixo mencionados, em virtude ter 
permanecido no município de SaliNÓPoliS/Pa,” B”, À serviço da SEGUP.
ProcESSo: 2022/956650
fUNdaMENTo lEGal: decreto nº 2.819/1994 e PorTaria Nº 278/2019-SEad
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa
dESTiNo(S): SaliNÓPoliS/Pa
PErÍodo: 24 à 25.07.2022
QUaNTidadE dE diáriaS: 01 (uma) de alimentação e 01(uma) de pousada
SErVidor (ES): cB PM NEro SErrÃo fialHo, Mf: 57222478-1
ordENador: PaUlo roBErTo doS SaNToS liMa

Portaria Nº 1555/2022 –saGa
oBJETiVo: Para realizar o translado de embarcação.
ProcESSo: 2022/1098635
fUNdaMENTo lEGal: decreto nº 2.819/1994 e PorTaria Nº 278/2019-SEad
MUNicÍPio dE oriGEM: BElÉM/Pa


